Leur choix se justifie par le fait que selon la Plateforme de Lutte Contre la 

Cybercriminalité (PLCC), elles enregistrent de nombreuses victimes et les cyberdélinquants y 

sont disséminés. La population d’étude a été diversifiée. L’on a interrogé cent treize (113) 

usagers d’Internet ; vingt-cinq (25) fonctionnaires de police ; cent (100) victimes, quarante (40) 

cyberescrocs et deux (02) entretiens réalisés avec des responsables de la PLCC. Au total deux 

cents quatre-vingts (280) individus (sexes et âges confondus) ont composé l’échantillon et ont